
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 보건과

보건과 4,466,340 4,660,160 △193,820

국 8,229 8,229 0

기 641,311 641,311 0

도 465,535 465,535 0

시 3,351,265 3,545,085 △193,820

보건행정 3,651,667 3,835,140 △183,473

국 8,229 8,229 0

기 641,311 641,311 0

도 465,535 465,535 0

시 2,536,592 2,720,065 △183,473

지역보건강화 1,233,780 1,410,625 △176,845

국 5,000 5,000 0

기 700 700 0

도 144,000 144,000 0

시 1,084,080 1,260,925 △176,845

보건시설관리 517,375 588,125 △70,750

201 일반운영비 81,375 82,125 △750

01 사무관리비 14,250 15,000 △750

▣일반수용비 14,250 15,000 △750

◎의료폐기물 처리비 14,250 15,000 △750경정14,250,000원

401 시설비및부대비 397,000 467,000 △70,000

01 시설비 397,000 467,000 △70,000

▣연초면 한내 보건진료소 이전 신축 토지매입(

536㎡) 217,000 287,000 △70,000경정217,000,000원

보건사업활동지원 558,824 665,520 △106,696

201 일반운영비 28,975 30,500 △1,525

01 사무관리비 28,975 30,500 △1,525

▣일반수용비 19,075 20,600 △1,525

◎전산기기 소모품비 6,475 8,000 △1,525경정6,475,000원

202 여비 49,324 51,920 △2,596

01 국내여비 49,324 51,920 △2,596

▣공중보건의 관내 업무출장 47,324 49,920 △2,596경정47,324,000원

203 업무추진비 4,275 4,500 △225

03 시책추진업무추진비 4,275 4,500 △225

▣보건사업 활동지원 업무추진

3,325 3,500 △175

▣보건행정 시책추진 950 1,000 △50

경정3,325,000원

경정950,000원

301 일반보상금 3,000 3,600 △600

10 행사실비보상금 3,000 3,600 △600

▣보건진료소운영협의회 참석자 실비보상

3,000 3,600 △600경정3,000,000원

307 민간이전 440,000 540,000 △100,000



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 440,000 540,000 △100,000

▣보건지소, 진료소 진료의약품 구입

440,000 540,000 △100,000경정440,000,000원

405 자산취득비 33,250 35,000 △1,750

01 자산및물품취득비 33,250 35,000 △1,750

▣보건소,지소,진료소 장비 구입

33,250 35,000 △1,750경정33,250,000원

의약무관리 2,581 1,980 601

201 일반운영비 475 500 △25

01 사무관리비 475 500 △25

▣일반수용비 475 500 △25

◎인허가 민원서류 제작 475 500 △25경정475,000원

202 여비 1,175 500 675

01 국내여비 1,175 500 675

▣의약업무 합동지도단속 업무추진

1,175 500 675경정1,175,000원

301 일반보상금 931 980 △49

10 행사실비보상금 931 980 △49

▣응급처치 교육 참석자 실비보상

931 980 △49경정931,000원

방역 및 예방접종 2,153,271 2,164,454 △11,183

기 603,452 603,452 0

도 301,727 301,727 0

시 1,248,092 1,259,275 △11,183

방역관리 345,958 346,691 △733

201 일반운영비 9,182 9,350 △168

01 사무관리비 3,182 3,350 △168

▣일반수용비 1,082 1,250 △168

◎방역소독원 안전보장구 구입

1,082 1,250 △168경정1,082,000원

202 여비 475 500 △25

01 국내여비 475 500 △25

▣방역업무 추진 475 500 △25경정475,000원

405 자산취득비 10,260 10,800 △540

01 자산및물품취득비 10,260 10,800 △540

▣방역소독기 구입 10,260 10,800 △540경정10,260,000원

국가예방접종사업 1,807,313 1,817,763 △10,450

기 603,452 603,452 0

도 301,727 301,727 0

시 902,134 912,584 △10,450

201 일반운영비 6,750 7,000 △250



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 방역 및 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

▣일반수용비 4,750 5,000 △250경정4,750,000원

202 여비 475 500 △25

01 국내여비 475 500 △25

▣예방접종 업무추진 475 500 △25경정475,000원

301 일반보상금 3,325 3,500 △175

10 행사실비보상금 3,325 3,500 △175

▣인플루엔자예방접종 자원봉사자 실비보상

3,325 3,500 △175경정3,325,000원

405 자산취득비 0 10,000 △10,000

01 자산및물품취득비 0 10,000 △10,000

▣국가필수예방접종 사업용 장비(백신냉장고)

구입 0 10,000 △10,000경정0원

감염병관리사업 264,616 260,061 4,555

국 3,229 3,229 0

기 37,159 37,159 0

도 19,808 19,808 0

시 204,420 199,865 4,555

에이즈및성병예방 37,934 34,934 3,000

기 17,467 17,467 0

도 5,200 5,200 0

시 15,267 12,267 3,000

301 일반보상금 23,000 20,000 3,000

기 10,000 10,000 0

도 5,000 5,000 0

시 8,000 5,000 3,000

01 사회보장적수혜금 23,000 20,000 3,000

▣에이즈환자 진료비(자체) 3,000 0 3,0003,000,000원

급만성 감염병 예방 170,235 168,680 1,555

201 일반운영비 27,390 31,760 △4,370

01 사무관리비 7,830 8,200 △370

▣일반수용비 6,630 7,000 △370

◎결핵 홍보물 제작 2,130 2,500 △370경정2,130,000원

02 공공운영비 19,560 23,560 △4,000

▣시설장비유지비 19,200 23,200 △4,000

◎의료영상전송 시스템 서버 유지보수

2,000 6,000 △4,000경정2,000,000원

202 여비 475 500 △25

01 국내여비 475 500 △25

▣긴급전염원 시료채취 475 500 △25경정475,000원

301 일반보상금 15,950 16,000 △50

10 행사실비보상금 950 1,000 △50



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣다문화가족 검진대상자 실비보상

950 1,000 △50경정950,000원

307 민간이전 122,940 116,940 6,000

01 의료및구료비 119,940 113,940 6,000

▣시약대 104,740 98,740 6,000

◎가을철 발열성질환 기피제 등 물품

17,000 11,000 6,000경정17,000,000원

국가결핵예방사업 39,384 39,384 0

기 19,692 19,692 0

도 9,846 9,846 0

시 9,846 9,846 0

301 일반보상금 12,480 7,380 5,100

기 6,240 3,690 2,550

도 3,120 1,845 1,275

시 3,120 1,845 1,275

01 사회보장적수혜금 12,480 7,380 5,100

▣입원명령 결핵환자 지원비 12,480 7,380 5,100경정12,480,000원

기 6,240 3,690 2,550

도 3,120 1,845 1,275

시 3,120 1,845 1,275

307 민간이전 24,504 29,604 △5,100

기 12,252 14,802 △2,550

도 6,126 7,401 △1,275

시 6,126 7,401 △1,275

01 의료및구료비 24,504 29,604 △5,100

▣결핵역학 조사비 11,334 16,434 △5,100경정11,334,000원

기 5,667 8,217 △2,550

도 2,834 4,109 △1,275

시 2,833 4,108 △1,275

행정운영경비(보건과) 814,673 825,020 △10,347

인력운영비 294,282 291,860 2,422

인력운영비 294,282 291,860 2,422

101 인건비 294,282 291,860 2,422

03 무기계약근로자보수 52,782 50,360 2,422

▣구내식당 조리원 24,515 23,347 1,168

◎기본급 14,375 13,932 443

◎상여금 5,552 5,324 228

◎연차유급휴가수당 786 566 220

◎명절휴가비 1,198 1,161 37

◎급식보조비 1,080 840 240

▣방역소독 인부 28,267 27,013 1,254

◎기본급 16,981 16,462 519

◎상여금 6,421 6,168 253

◎연차유급휴가수당 853 655 198

경정1,197,860원*1명*12월

경정1,387,860원*1명*400%

경정49,120원*1명*16일

경정1,197,860원*1명

경정90,000원*1명*12월

경정1,415,070원*1명*12월

경정1,605,070원*1명*400%

경정56,810원*1명*15일



부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎명절휴가비 1,416 1,372 44

◎급식보조비 1,080 840 240

경정1,415,070원*1명

경정90,000원*1명*12월

기본경비 520,391 533,160 △12,769

기본경비 520,391 533,160 △12,769

201 일반운영비 356,009 360,600 △4,591

01 사무관리비 115,009 119,600 △4,591

▣일반수용비 44,389 48,980 △4,591

◎관서운영 수용비 40,409 45,000 △4,591경정40,409,000원

202 여비 147,060 154,800 △7,740

01 국내여비 147,060 154,800 △7,740

▣관내출장(보건소) 63,540 71,280 △7,740경정63,540,000원

203 업무추진비 11,322 11,760 △438

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

▣보건소장 3,135 3,300 △165경정3,135,000원

04 부서운영업무추진비 5,187 5,460 △273

▣부서운영(51명) 5,187 5,460 △273경정5,187,000원


